СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

(семнадцатой сессии)
от 24.03.2023  № 110
с. Круглоозерное
О внесении изменений в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 23.06.2017 № 76 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Круглоозерном сельсовете Убинского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Круглоозерного сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 23.06.2017 № 76 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Круглоозерном сельсовете Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. в Положении о территориальном общественном самоуправлении в Круглоозерном сельсовете Убинского района Новосибирской области:
1.1.1. пункт 5.7 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;
1.1.2. дополнить пунктом 5.13.1 следующего содержания:
«5.13.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
_____________ А.В. Гребенщиков
	Председатель Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_______________ Д.Ф. Опрышко